
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL.0968/73087 - FAX 0968/739801  

E-mail czic82200v@istruzione.it Pec czic82200v@pec.istruzione.it Sito www.curingascuola.edu.it 

 

                                                                                                              

Alle famiglie delle alunne e degli alunni  

Al personale docente e ATA 

Al DSGA 

Al Sindaco del Comune di Curinga 

Albo/Sito web 

 

 

Oggetto: Ripresa delle attività didattiche in presenza dall’11 gennaio 2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 297/94 “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il D.P.C.M. 3/12/2020; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto dell’11 dicembre 2020 n. 5.4.1 di sospensione del 

servizio di refezione scolastica nella Scuola Primaria e Secondaria di I grado e le 

delibere n. 5.4.2. e n. 5.4.3 concernenti l’orario scolastico nella Scuola Primaria e 

Secondaria di I grado; 

VISTA l’Ordinanza del Sindaco del Comune di Curinga n. 227 dell’11 dicembre 2020 che 

dispone, per tutti gli ordini di scuola, la sospensione delle attività didattiche fino a nuove 

disposizioni; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.1 del 5 gennaio 2021; 

VISTO  il Decreto del Presidente TAR Calabria n. 02/2021 dell’8/01/2021; 

VISTA  l’Ordinanza del Sindaco del Comune di Curinga n. 19/2021 dell’8 gennaio 2021 di 

revoca della precedente Ordinanza n. 227 dell’11 dicembre 2020, che dispone l’apertura 

delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale; 

mailto:czic82200v@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.istruzione.it
http://www.curingascuola.edu.it/




 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO - 88022 CURINGA Cod. Fis. 92012940794 

Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL.0968/73087 - FAX 0968/739801  

E-mail czic82200v@istruzione.it Pec czic82200v@pec.istruzione.it Sito www.curingascuola.edu.it 

 

                                                                                                              

VISTA la Nota della Direzione Generale dell’USR per la Calabria n. 248 del 9/01/2021; 

SENTITO il Sindaco del Comune di Curinga di in merito alla situazione pandemica sul territorio 
di competenza; 

 
DISPONE 

 

la ripresa delle attività didattiche in presenza per tutti gli ordini di scuola dell’Istituto Comprensivo 

di Curinga, a decorrere da lunedì 11 gennaio 2021 secondo il seguente orario, rispettando i turni di 

entrata differenziati disposti all’inizio dell’anno scolastico: 

Scuola dell’Infanzia:  

Dal lunedì al venerdì  ore 8.00 - 16.00  

Scuola Primaria (tutte le classi):  

Dal lunedì al sabato   ore 8.20-13.20 

Scuola secondaria di I grado: 

Dal lunedì al sabato   ore 8.20-13.20 

Il martedì e il giovedì le classi a tempo prolungato della Scuola secondaria di I grado svolgeranno 

l’orario pomeridiano in modalità “a distanza”. Per consentire ai docenti e agli studenti una pausa 

adeguata, considerato anche il tempo per raggiungere le proprie abitazioni, il normale orario 

pomeridiano (14.20 – 16.20) potrà subire uno slittamento. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emanuela Manganiello 
DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE 

AI SENSI DEL D.LGS. 82/2005 S.M.I. E NORME COLLEGATE 

mailto:czic82200v@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.istruzione.it
http://www.curingascuola.edu.it/

		2021-01-09T19:33:34+0100
	Emanuela Manganiello




